
 Città di  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  SETTORE  VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  
 

Registro  Generale n. _1975__del__14/12/2012 
Registro  Settore  n. 119  del 11/12/2012 

 
OGGETTO : Approvazione preventivi e impegno spesa eventi manifestazione “è festa”  
 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__14/12/2012 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                   
 

         IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
           _________________________  

 

 1



 
 
Oggetto: Approvazione preventivi e impegno spesa eventi manifestazione “è festa” 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE VI 

 
Premesso che con delibera di G.C. n.142 del 6/12/12 è stato approvato il programma degli eventi natalizi 
della manifestazione “E’ festa” per il periodo dicembre 2012 – gennaio 2013, che prevede tra l’altro numerosi 
concerti nel centro e nelle periferie; 
  
Viste le proposte di spettacolo presentate, e di seguito elencate: 

1. prot. 29470 del 5/12/2012 – Pasquale Ciro Castaldo, nato a Brusciano il 26/7/63, residente in 
Marigliano al c.so Umberto I n.144, CF: CSTCPS63L26B227U, € 1.500,00 IVA esclusa trattandosi di 
prestazione occasionale; 

2. prot.29466 del 5/12/2012 – Dalia Nicolina, nata a Marigliano il 20/6/1970 e ivi residente al corso 
Campano n.99, CF: DLA NLN 12T45 E955V per un importo di € 1.200,00  IVA esclusa trattandosi di 
prestazione occasionale; 

3. prot.29564 del 5/12/2012 – Associazione musicale ‘900 napoletano, in persona del Presidente 
Corrado Sena, sede in Marigliano alla via Provinciale Scisciano, 10 – P.IVA 06371621217, per 
complessivi € 1.460,00 IVA 10 % compresa; 

4. prot. 27124 del 12/11/2012– Logo Music Production, in persona del legale rappresentante Giuseppe 
Devastato, sede legale via San Francesco, 66 – Marigliano – P.IVA 04861281212, per un importo 
complessivo di € 1.000,00 comprensivo di IVA; 

5. prot.27500 del 15/11/2012 – Associazione Culturale Skidoo, in persona del Presidente Saverio 
Sodano, sede legale Marigliano, corso Umberto I, 450 P.IVA 05719551219, per un importo di € 
2.500,00 (IVA al 4%); 

6. prot.30079 del 11/12/2012 – Musicheria snc di Luciano Giangeri, con sede in Roma alla via Augusto 
Riboty n.23, P.IVA 01785031004, per un importo di € 4.400,00 IVA inclusa; 

7. prot. 29468 del 5/12/2012 – Gennaro Esposito, nato il 6/10/77 a Napoli ivi residente alla via La scala 
di seta n.30 CF: SPSGNR77R06F839V, per un importo di € 500,00 IVA esclusa trattandosi di 
prestazione occasionale; 

8. prot. 30081 del 11/12/2012 – Associazione Culturale Musicale “Ad Alta Voce”, in persona del legale 
rappresentante Carlo Morelli, sede in Napoli alla via Lieti n.51/F, per un importo di € 3000,00 

9. prot. 29474 del 5/12/2012 – Esposito Gigia, nata a Marigliano il 2/4/58 residente in Marigliano alla via 
A.Alise, 88, CF: SPSGGI58D42E955S,  per un importo complessivo di € 1.500,00 IVA esclusa 
trattandosi di prestazione occasionale; 

10. prot.29469 del 5/12/2012 – Di Cristofaro Francesco nato a Capua il 1/10/92 e residente in 
Sant’Arpino (CE) alla via San Giacomo n.14, CF: DCRFNC92R01B715D,  per complessivi € 400,00 
IVA esclusa trattandosi di prestazione occasionale; 

 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Verificata la disponibilità finanziaria sull’apposito capitolo di bilancio;  
 
Visto il T.U.E.L.  18/08/2000 n. 267; 
 
Tanto premesso 

DETERMINA 
 

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
- di approvare i preventivi di seguito indicati per la realizzazione dei concerti proposti dai 

seguenti Artisti ed Associazioni: 
1. prot. 29470 del 5/12/2012 – Pasquale Ciro Castaldo, nato a Brusciano il 26/7/63, residente in 

Marigliano al c.so Umberto I n.144, CF: CSTCPS63L26B227U, € 1.500,00 IVA esclusa trattandosi di 
prestazione occasionale; 

2. prot.29466 del 5/12/2012 – Dalia Nicolina, nata a Marigliano il 20/6/1970 e ivi residente al corso 
Campano n.99, CF: DLA NLN 12T45 E955V per un importo di € 1.200,00  IVA esclusa trattandosi di 
prestazione occasionale; 

3. prot.29564 del 5/12/2012 – Associazione musicale ‘900 napoletano, in persona del Presidente 
Corrado Sena, sede in Marigliano alla via Provinciale Scisciano, 10 – P.IVA 06371621217, per 
complessivi € 1.460,00 IVA 10 % compresa; 

 2



 3

4. prot. 27124 del 12/11/2012– Logo Music Production, in persona del legale rappresentante Giuseppe 
Devastato, sede legale via San Francesco, 66 – Marigliano – P.IVA 04861281212, per un importo 
complessivo di € 1.000,00 comprensivo di IVA; 

5. prot.27500 del 15/11/2012 – Associazione Culturale Skidoo, in persona del Presidente Saverio 
Sodano, sede legale Marigliano, corso Umberto I, 450 P.IVA 05719551219, per un importo di € 
2.500,00 (IVA al 4%); 

6. prot.30079 del 11/12/2012 – Musicheria snc di Luciano Giangeri, con sede in Roma alla via Augusto 
Riboty n.23, P.IVA 01785031004, per un importo di € 4.400,00 IVA inclusa; 

7. prot. 29468 del 5/12/2012 – Gennaro Esposito, nato il 6/10/77 a Napoli ivi residente alla via La scala 
di seta n.30 CF: SPSGNR77R06F839V, per un importo di € 500,00 IVA esclusa trattandosi di 
prestazione occasionale; 

8. prot. 30081 del 11/12/2012 – Associazione Culturale Musicale “Ad Alta Voce”, in persona del legale 
rappresentante Carlo Morelli, sede in Napoli alla via Lieti n.51/F, per un importo di € 3000,00 

9. prot. 29474 del 5/12/2012 – Esposito Gigia, nata a Marigliano il 2/4/58 residente in Marigliano alla via 
A.Alise, 88, CF: SPSGGI58D42E955S,  per un importo complessivo di € 1.500,00 IVA esclusa 
trattandosi di prestazione occasionale; 

10. prot.29469 del 5/12/2012 – Di Cristofaro Francesco nato a Capua il 1/10/92 e residente in 
Sant’Arpino (CE) alla via San Giacomo n.14, CF: DCRFNC92R01B715D,  per complessivi € 400,00 
IVA esclusa trattandosi di prestazione occasionale; 

- di impegnare le somme sopra indicate sul capitolo  1036/1 del bilancio 2012; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità, relativo agli anni 2011/2013, prevedendo, stante i tempi necessari per la conclusione del 
procedimento di acquisizione e di spesa, che i pagamenti avverranno a prestazione effettuata; 

- di trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria e ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 
consequenziali.   

        
 

         Il Responsabile Settore VI 
                                   dott.ssa Carmela Aliperti 


